
 

FA RN Í  LISTY  
 

Milí farníci! 

 Představme si, jak by to vypadalo, kdyby se živý Ježíš jako člověk najednou 

objevil zde v kostele nebo u nás doma. Myslím si, že úlek by byl naší první reakcí. 

Nejdříve proto, že bychom najednou viděli cizího člověka. A pak by naše zděšení nejspíš 

pokračovalo, když by nám došlo, kdo to je. Proč? Protože nemáme čisté svědomí. Stačí, 

když se v naší blízkosti objeví někdo, o kom jsme před chvílí nemluvili úplně hezky. 

K takovému člověku se nehrneme s radostí. Mohou vyvstat i obavy, zda to náhodou 

neslyšel. 

 Apoštolové vůči Ježíši rozhodně čisté svědomí neměli. Kromě Jana, který stál pod 

křížem. A je zajímavé, že v jeho evangeliu o úděsu nebo pochybnostech při setkání 

s Ježíšem není zmínka. Čím větší víru a lásku k Ježíši člověk má, tím menší úlek a větší 

radost pocítí při setkání s ním. On sám nás neustále povzbuzuje k tomu, abychom měli 

velkou důvěru v jeho milosrdenství. Tak se nemusíme trápit vlastními hříchy, ale 

můžeme se radovat z každé chvíle, kdy si vzpomeneme, že Ježíš je s námi. 

 

POZVÁNÍ 

 Přijměte pozvání na pouť k sv. Floriánovi do Oskavy. Uskuteční se v neděli 5. 

května 2024. V 9,40 hodin vyjde slavností průvod od obecního úřadu. V 10 hodin 

bude poutní mše svatá ve farním kostele. Po ní jste všichni zváni na pohoštění na farní 

zahradu. Zahraje nám dechová hudba Rohelanka. Společný program bude ukončen 

slavnostním požehnáním v kostele v 15 hodin. 

 Přijměte pozvání na pouť k sv. Floriánovi do Lazců. Uskuteční se v sobotu 4. května 

v 16,30 hodin. 

 

OZNÁMENÍ 

 Prosím o připravení nějakých dobrot na odpolední posezení při pouti v Libině. Kdo 

bude ochoten, přineste je dopoledne před mší svatou. 

 Setkání biřmovanců je v pátek v 19 hodin na faře v Nové Hradečné. 

 Prosba za úrodu s žehnáním polí, sadů a zahrad bude v Libině v pondělí 22. dubna 

po mši svaté. V Nové Hradečné v pátek 26. dubna po mši svaté. 

 

Sbírky 

Sbírka 7. 4.: Nová Hradečná – 3470,- Kč; Libina – 2127,- Kč; Oskava – 1100,- Kč. 

Jiné sbírky: Mladoňov – 1050,- Kč; Troubelice – 871,- Kč;  

Pohřeb Troubelice – 1254,- Kč. 

                      

Všem dárcům upřímné Pán Bůh zaplať.   Otec Karel 
 

 



 

P O Ř A D  B O H O S L U Ž E B  
16. týden 2024 

 

Den Liturgická oslava Místo Čas Úmysl 

Neděle 
14.4. 

3. neděle velikonoční 
 

Žaltář 3. týdne 

Nová Hradečná 7:50 
Za + Ludmilu a Bohumila Sittkovy, 
celou jejich + rodinu, Boží ochranu 
živé rodiny Sittkovy a duše v očistci 

Libina 9:30 Za farníky 

Oskava 11:00 
Za + Bedřicha Franka, manželku, 

rodiče a duše v očistci 

Pondělí 
15.4. 

 
Libina 

17:30 Modlitba Růžence 

18:00 
Za požehnání a pomoc pro stavbu 

kláštera a za dobrodince 

do 19:30 Adorace 

Troubelice 18:00 Modlitba Růžence 

Úterý 
16.4. 

 

Pískov 17:00 Modlitba Růžence 

Třemešek 18:00 
Za + z rodiny Bartoškovy, duše 

v očistci a za dar víry a Boží 
požehnání pro živou rodinu 

Středa 
17.4. 

 

Dolní Libina 16:00 Modlitba Růžence 

Obědné 
17:30 Adorace 

18:00 Za Václava Volfa 

Nová Hradečná 
20:00 – 
21:00 

Adorace 

Čtvrtek 
18.4. 

 

Troubelice 18:00 Modlitba Růžence 

Oskava 
18:00 Za Matici velehradskou 

do 19:30 Adorace 

Pátek 
19.4. 

 Nová Hradečná 15:00 Pohřeb paní Marie Kotrášové 

Sobota 
20.4. 

 
Troubelice 7:00 

Na poděkování za udělené milosti 
s prosbou o dary Ducha sv. 

Oskava 18:00 Za farníky 

Neděle 
21.4. 

4. neděle velikonoční 
 

Žaltář 4. týdne 

Nová Hradečná 7:50 Za + rodiče Vepřekovy, živ. a + rodinu 

Libina 
 

POUŤ SV. JIŘÍ 

10:00 
Poutní mše svatá  

Za skauty 

15:00 Svátostné požehnání 
 
 

Telefonní kontakt na faru v Nové Hradečné:  731 128 189, na faráře P. Kar la Janečku: 731 621 197. 
 

Odpověď Žalmu:  Hospodine, ukaž nám svou jasnou tvář!  
 
 

TIMOTHY DOLAN: KNĚŽÍ PRO TŘETÍ TISÍCILETÍ (KARTUZIÁNSKÉ NAKLADATELSTVÍ 2016) 

V srdci křesťana bude pokoj a klid jedině tehdy, bude-li víra bdělá.  
Pokud víra spí, jsme v nebezpečí. 


